
 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 024                        Recife, 04 de fevereiro de 2019 

 

 

 
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

 

 

REITORA 

Maria José de Sena 

 

VICE-REITOR 

Marcelo Brito Carneiro Leão 

 

PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO 

Mozart Alexandre Melo de Oliveira 

 

PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

Maria do Socorro de Lima Oliveira 

 

PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO 

Ana Virgínia Marinho Silveira 

 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO ESTUDANTIL 

Severino Mendes de Azevedo Junior 

 

PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

Maria Madalena Pessoa Guerra 

 

PRÓ-REITORA DE PLANEJAMENTO 

Carolina Guimarães Raposo 

 

PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 024, segunda-feira, 04 de fevereiro de 2019 P á g i n a  | 2 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

 

APRESENTAÇÃO 

 

 

 Boletim de Serviço está previsto na Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966, que 

dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores públicos civis do 

Poder Executivo. O Boletim de Serviço é o instrumento utilizado para dar ao 

público conhecimento dos atos e procedimentos formais editados no âmbito da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), atendendo ao princípio da publicidade, 

prescrito no art. 37 da Constituição Federal. Seu conteúdo está organizado em conformidade 

com os assuntos administrativos rotineiros da Instituição. 

 

 Conforme Instrução Normativa 001/2013-GR, as portarias no âmbito da UFRPE serão 

emitidas pelos responsáveis dos respectivos Setores, Departamentos Acadêmicos, Unidades 

Acadêmicas, Coordenações de Cursos de Graduação, Coordenações de Programas de Pós-

graduação, Pró-reitorias, Núcleos e Superintendências, caso as portarias não tenham como 

consequência efeitos financeiros. 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

EDIÇÃO 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
 

 

 O 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 024, segunda-feira, 04 de fevereiro de 2019 P á g i n a  | 3 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

 
 

 

SUMÁRIO 

 

 

REITORIA.................................................................................................................... 4 

PROGEPE .................................................................................................................... 4 

CCDP / PROAD ............................................................................................................ 6 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 024, segunda-feira, 04 de fevereiro de 2019 P á g i n a  | 4 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

REITORIA 

 
PORTARIA Nº 141/2019-GR, de 04 de fevereiro de 2019 

 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo 

em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.003272/2019-12,  

 
RESOLVE: 

 

DESIGNAR PARA RESPONDER pelo(a) Coordenador(a) de 
Acompanhamento Técnico-Financeiro, o(a) servidor(a) do Quadro Único 

de Pessoal desta IFES KATHIANE GALDINO MAIA GOMES, Matrícula 

SIAPE nº 1410828, no período de 15/10/2018 a 01/11/2018, conforme 
Memorando nº 033/2018 – PROAD, de 31/01/2018, constante no Processo 

acima mencionado. 

 
PORTARIA Nº 142/2019-GR, de 04 de fevereiro de 2019 

 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo 

em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.007794/2017-21, 

  
RESOLVE: 

 

PRORROGAR pelo prazo de 02 (dois) meses, período de janeiro a 
fevereiro/2019, o Afastamento Parcial da servidora LAÍS CARLA 

VENÂNCIO RODRIGUES, Matrícula SIAPE nº. 2126453, que foi 

concedido por meio da Portaria nº. 1.262/2017-GR, de 26/10/2017 e 
prorrogado pela Portaria nº. 1.152/2018-GR, de 11/09/2018, conforme 

Parecer da Comissão Interna de Supervisão – CIS nº 7794/2017-21, de 

30/01/2019, e autorização da Administração Superior desta Universidade, 
constantes no processo acima mencionado. 

 
PORTARIA Nº 143/2019-GR, de 04 de fevereiro de 2019 

 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo 

em vista o que consta no Processo UFRPE nº. 23082.006654/2018-17, 

 
RESOLVE: 

 

PRORROGAR pelo prazo de 6 (seis) meses, período de 02/01/2019 a 
02/07/2019, o Afastamento Parcial da servidora MARIANA DO REGO 

BARROS DE ANDRADE FRAGA, matrícula SIAPE nº. 2268294, que foi 

concedido por meio da Portaria nº. 634/2018-GR, de 21 de maio de 2018, 
conforme parecer 6654/2018-17 da CIS/UFRPE, de 30/01/2019, e 

autorização da Administração Superior desta Universidade, constantes no 

processo acima mencionado. 
 

 

 
MARIA JOSÉ DE SENA 

REITORA 

 

PROGEPE 

 

PORTARIA Nº 148/2019-PROGEPE, de 04 de fevereiro de 2019 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 

23082.003260/2019-98, 
 

RESOLVE: 

 
CONCEDER 01 (um) nível pela PROGRESSÃO POR MÉRITO 

PROFISSIONAL aos servidores Técnico-Administrativos pertencentes ao 

Quadro Único de Pessoal desta IFES, referente ao mês de 
FEVEREIRO/2019, conforme art. 10, parágrafo 2º, da Lei nº. 11.091, de 

12/01/2005 e art.10-A, da Medida Provisória nº 431, de 15/05/2008, 

regulamentada pela Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008, conforme 

Memorando n°. 052/2019-SDF/DDP/PROGEPE, de 01/02/2019, constante 
na folha n° 01 do Processo acima mencionado. Abaixo informações dos 

servidores em tela: 

 

SIAPE NOME CARGO LOTAÇÃO CLASSE 
NÍVEL 

ANTERIOR 

NÍVEL 

ATUAL 
INTERSTÍCIO 

2141012 
ALBERTO 

ALVARENGA 
DA SILVA 

ENGENHEIRO-
AREA 

NEMAM E 03 04 18/01/2019 

1753899 
ALDO RIOS 

SOARES 
ADMINISTRADOR DAG E 06 07 19/01/2019 

1753566 
ALEXANDRE 

BARZA 
ANALISTA DE TEC 
DA INFORMACAO 

NTI E 06 07 15/01/2019 

2142305 

AMANDA 
MENEZES DA 

SILVA 
LEONCIO 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRACAO 

DAG D 03 04 18/01/2019 

1558336 

ANA 
CAROLINA 

MOURA 
BEZERRA 

SOBRAL 

PEDAGOGO-AREA PREG E 08 09 10/01/2019 

1755613 

ANA 
CATARINA 

MACEDO DE 
SENA 

BIBLIOTECARIO-

DOCUMENTALISTA 
BC E 06 07 15/01/2019 

1754248 

ANDREA 
KALINKA DE 

FREITAS 
MENDONCA 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRACAO 

DAP D 06 07 25/01/2019 

2408745 

ANGELICA 
SILVA 

NASCIMENTO 
DE BARROS 

TECNICO EM 
ASSUNTOS 

EDUCACIONAIS 
DDP E 01 02 21/01/2019 

2502474 
BRENDA DO 

AMARAL 
BURITY 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRACAO 

DAG D 06 07 15/01/2019 

1642893 
BRUNO DE 
OLIVEIRA 
ANDRADE 

JORNALISTA CCS E 07 08 21/01/2019 

1680951 

CARLOS 
ANTONIO 
PEREIRA 

GONCALVES 
FILHO 

TECNICO EM 
ASSUNTOS 

EDUCACIONAIS 
PROPLAN E 03 04 18/01/2019 

1997304 

CAROLINA 

SANTOS 
BAKUN 

SECRETARIO 
EXECUTIVO 

UAEADTEC E 04 05 01/01/2019 

2135343 
DANIELLE 
MENDES 

DOS SANTOS 

AUX EM 
ADMINISTRACAO 

BC C 03 04 01/01/2019 

2132631 
DERALDO 
SILVA DA 

COSTA 
CONTADOR UAEADTEC E 03 04 01/01/2019 

1753820 
ELIETE 
MARIA 
NUNES 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRACAO 

CODAI D 06 07 15/01/2019 

1755247 
ELISANGELA 
GONCALVES 

GUSMAO 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRACAO 

PREG D 06 07 18/01/2019 

1191979 

ELYNNE DE 

PAULA 
AGUIAR 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRACAO 

DAP/DAG D 01 02 13/01/2019 

1086094 
FERNANDO 

ANTONIO DE 
AZEVEDO 

OPERADOR DE 
CAMERA DE 

CINEMA E TV 
CCS D 15 16 06/10/2018 

1755062 

FLAVIO 
AUGUSTO 
FEITOSA 

BARBOSA 
GOMINHO 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRACAO 

UAST D 06 07 25/01/2019 

1906019 
ISABELA 

GONCALVES 

MAGALHAES 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRACAO 

PROGEPE D 03 04 18/01/2019 

1632957 
IVANILSON 
ALVES DE 
MEDEIROS 

ANALISTA DE TEC 

DA INFORMACAO 
UAST E 06 07 21/01/2019 

2408577 
JANDSON 
CALIXTO 

DOS SANTOS 

AUX EM 
ADMINISTRACAO 

PREG C 01 02 17/01/2019 

2141992 
LEILA DE 

SOUZA 

FERRAZ 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRACAO 

SPP D 03 04 18/01/2019 

1755355 
LUCIANA 
MARTINS 
VALENCA 

QUIMICO DZ E 06 07 15/01/2019 

1126867 

LUISA 
AMANDA 
SANTOS 

BRITO 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRACAO 

SAP D 03 04 18/01/2019 

2608012 

MARCELO 
JOSE 

SANTOS DA 
SILVA 

TEC DE 

TECNOLOGIA DA 
INFORMACAO 

NTI D 06 07 04/01/2019 

1709590 

MARIA DO 
CARMO 

MARACAJA 
ALVES 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRACAO 

PRPPG D 06 07 11/12/2018 

2268294 

MARIANA 
DO REGO 

BARROS DE 

ANDRADE 
FRAGA 

ODONTOLOGO DQV E 02 03 10/01/2019 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 024, segunda-feira, 04 de fevereiro de 2019 P á g i n a  | 5 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

1801681 

MAX 
DEMIAN 
GOMES 

BARBOSA 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRACAO 

DELOGS D 01 02 27/01/2019 

1139576 

NATHALYA 
NOGUEIRA 

MENDES DO 
NASCIMENTO 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRACAO 

UAST D 03 04 21/01/2019 

1097536 

RITA DE 

CASSIA 
BRAGA DE 

MELO 

RECEPCIONISTA PROGEPE C 14 15 05/01/2019 

2141672 
RODRIGO 
PEQUENO 
MACIEL 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRACAO 

DAG D 03 04 18/01/2019 

1754634 

RYLLA 
ERIKA 

BEZERRA DE 
LIMA 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRACAO 

UAST D 06 07 15/01/2019 

1559360 

SUSINEIDE 
SILVA DE 

ALMEIDA 
PAES 

ADMINISTRADOR UAG E 08 09 15/01/2019 

1754184 

THAMARA 
TAINA 
SOUZA 

CABRAL DE 

OLIVEIRA 

CONTADOR DELOGS E 06 07 15/01/2019 

 
PORTARIA Nº 149/2019-PROGEPE, de 04 de fevereiro de 2019 
 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais 
e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 

23082.017530/2018-67, anexo o Processo UFRPE nº 23082.005069/2017-

19,  
 

RESOLVE: 

 
APROVAR o resultado final da avaliação de desempenho do(a) docente em 

Estágio Probatório/Estabilidade LEON TARQUINO DA COSTA, 

Matrícula SIAPE nº 1237228, admitido(a) em 04/02/2016, considerando-
o(a) estável, após três anos de efetivo exercício sem descumprir seus 

deveres funcionais, conforme Decisão nº 678/2018-CPPD, de 10/12/2018, e 

homologação da Magnífica Reitora da UFRPE. 
 

PORTARIA Nº 150/2019- PROGEPE, de 04 de fevereiro de 2019 

 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 
23082.001575/2019-09,  

 

RESOLVE: 
 

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem o Grupo de 

Trabalho que irá participar da elaboração de minuta do Plano de 
Implantação do SIGRH na UFRPE, conforme informações constantes no 

Processo acima mencionado: 

 
MEMBROS 

 

SERVIDOR(A) SETOR 

André Guimarães Carneiro PROGEPE 

Angélica Silva Nascimento de Barros PROGEPE 

Danilo da Costa Pereira PROGEPE 

Emilson José Santos de Siqueira NTI 

Filipe Augusto de Albuquerque Ribeiro PROGEPE 

José Luiz Malheiros de Souza Neto DQV 

Lamartine da Silva Barboza NTI 

Luisa Gomes de Araújo PROPLAN 

Pedro de Melo Souza Filho PROGEPE 

Taciana Lopes Ramos PROPLAN 

Wandila Oliveira da Silva PROGEPE 

 
 

 

 
PATRÍCIA GADELHA XAVIER MONTEIRO 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas - PROGEPE 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



CCDP / PROAD 

 

 

 

Afastamentos a Serviço 

 

Número: 

 

 

5/2019 
 

 

 

                             

  

Orgão solicitante: 

Universidade Federal Rural de Pernambuco 
 

Data de geração: 04/02/2019 
  

                  

                      

                             

     

  

Universidade Federal Rural de Pernambuco 

 

 

 

                             

    

PCDP 

 

000018/19 

             

      

                             

    

Nome do Proposto: 
 

ANA VIRGINIA MARINHO SILVEIRA 
  

                       

                             

    

CPF do Proposto: 
 

 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR 
  

                    

                             

    

Motivo da Viagem: 
 

Nacional - A Serviço 
  

                       

                             

    

Descrição Motivo: 
 

Participar da I Reunião Ordinária de 2019 da Câmara Consultiva Regional do Submédio São Francisco - CCRSMSF e 
Entrega Oficial da Adutora Pankará - Aldeia Serrote dos Campos. 

  

             

                             

      
 

Recife (23/01/2019) 
 

 

 

 

 

Itacuruba (25/01/2019) 
 

 
 

Itacuruba (25/01/2019) 
 

 

 

 

 

Recife (25/01/2019) 
 

  

     

                             

              

Valor das Diárias: 466.29 
      

                             

    

PCDP 

 

000019/19 

             

      

                             

    

Nome do Proposto: 
 

RICARDO GAMA SOARES 
  

                       

                             

    

CPF do Proposto: 
 

 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR 
  

                    

                             

    

Motivo da Viagem: 
 

Nacional - A Serviço 
  

                       

                             

    

Descrição Motivo: 
 

Coleta de artêmia salina nas lagoas: Reduto, Boqueirão II, Gravatá, Touro e Sal. 
  

                       

                             

      
 

Ilha de Itamaracá (07/01/2019) 
 

 

 

 

 

Touros (13/01/2019) 
 

 
 

Touros (13/01/2019) 
 

 

 

 

 

Ilha de Itamaracá (13/01/2019) 
 

  

     

                             

              

Valor das Diárias: 1,046.40 
      

                             

    

PCDP 

 

000020/19 

             

      

                             

    

Nome do Proposto: 
 

RICARDO GAMA SOARES 
  

                       

                             

    

CPF do Proposto: 
 

 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR 
  

                    

                             

    

Motivo da Viagem: 
 

Nacional - A Serviço 
  

                       

                             

    

Descrição Motivo: 
 

FAzer a terceira reunião da XXIII e XXXIV Capacitações em Peixes Ornamentais e Noções de Mergulho Livre e 
Autônomo - Projeto Poecilia; com os alunos selecionados para o projeto, juntamente com os alunos selecionados como 
reserva. Como também fazer reunião com os monitores da Capacitação. 

  

             

                             



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 024, segunda-feira, 04 de fevereiro de 2019 P á g i n a  | 7 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

      
 

Ilha de Itamaracá (14/01/2019) 
 

 

 

 

 

Serra Talhada (23/01/2019) 
 

 
 

Serra Talhada (23/01/2019) 
 

 

 

 

 

Ilha de Itamaracá (23/01/2019) 
 

  

     

                             

              

Valor das Diárias: 1,514.94 
      

                             

    

PCDP 

 

000021/19 

             

      

                             

    

Nome do  
 

RICARDO GAMA SOARES 
  

                       

  

Sistema de Concessão de Diárias e Passagens 
      

Página 1 de 
 

 3 
 

   

Proposto: 
               

                     

   

CPF do Proposto: 
 

 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR 
  

               

                     

   

Motivo da Viagem: 
 

Nacional - A Serviço 
  

                  

                     

   

Descrição Motivo: 
 

Coleta de Artêmia Salina nas Lagoas: Sal, Cutia e Fogo. 
  

                  

                     

     
 

Ilha de Itamaracá (27/01/2019) 
 

 

 

 

 

Touros (31/01/2019) 
 

 
 

Touros (31/01/2019) 
 

 

 

 

 

Ilha de Itamaracá (31/01/2019) 
 

  

     

                     

          

Valor das Diárias: 713.22 
      

                     

   

PCDP 

 

000026/19 

         

     

                     

   

Nome do Proposto: 
 

VIRGINIA CAVALCANTI PINTO 
  

                  

                     

   

CPF do Proposto: 
 

 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR 
  

               

                     

   

Motivo da Viagem: 
 

Nacional - Encontro/Seminário 
  

                  

                     

   

Descrição Motivo: 
 

Lecionar disciplina na área de Psicologia na Unidade Acadêmica de Serra Talhada - UAST. 

 

  

         

                     

     
 

Recife (21/01/2019) 
 

 

 

 

 

Serra Talhada (25/01/2019) 
 

 
 

Serra Talhada (25/01/2019) 
 

 

 

 

 

Recife (25/01/2019) 
 

  

     

                     

          

Valor das Diárias: 787.40 
      

                     

   

PCDP 

 

000027/19 

         

     

                     

   

Nome do Proposto: 
 

VIRGINIA CAVALCANTI PINTO 
  

                  

                     

   

CPF do Proposto: 
 

 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR 
  

               

                     

   

Motivo da Viagem: 
 

Nacional - Encontro/Seminário 
  

                  

                     

   

Descrição Motivo: 
 

Lecionar disciplina na área de Psicologia na Unidade Acadêmica de Serra Talhada - UAST. 

 

  

         

                     



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 024, segunda-feira, 04 de fevereiro de 2019 P á g i n a  | 8 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

     
 

Recife (28/01/2019) 
 

 

 

 

 

Serra Talhada (30/01/2019) 
 

 
 

Serra Talhada (30/01/2019) 
 

 

 

 

 

Recife (30/01/2019) 
 

  

     

                     

          

Valor das Diárias: 475.04 
      

                     

   

PCDP 

 

000090/19 

         

     

                     

   

Nome do Proposto: 
 

RICARDO GAMA SOARES 
  

                  

                     

   

CPF do Proposto: 
 

 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR 
  

               

                     

   

Motivo da Viagem: 
 

Nacional - A Serviço 
  

                  

                     

   

Descrição Motivo: 
 

Realização da 4ª Reunião da XXIII e XXXIV Capacitações em Peixes Ornamentais e Noções de Mergulho Livre e 
Autônomo - Projeto Poecilia; com os alunos selecionados para o projeto juntamente com os selecionados como reserva; 
como também fazer reunião com os monitores da Capacitação. 

  

         

                     

     
 

Ilha de Itamaracá (01/02/2019) 
 

 

 

 

 

Serra Talhada (10/02/2019) 
 

 
 

Serra Talhada (10/02/2019) 
 

 

 

 

 

Ilha de Itamaracá (10/02/2019) 
 

  

     

                     

                    

         

Valor das Diárias: 1,556.58 
      

                    

  

PCDP 

 

000091/19 

         

    

                    

  

Nome do Proposto: 
 

ORLANDO SALVADOR XAVIER JUNIOR 
  

                 

                    

  

CPF do Proposto: 
 

 
 

Cargo ou Função: TECNICO EM AGROPECUARIA 
  

              

                    

  

Motivo da Viagem: 
 

Reuniões administrativas, de conselhos e comissões. 
  

                 

                    

  

Descrição Motivo: 
 

Reunião na Reitoria, reuniões administrativas, de conselhos e comissões. 
  

                 

                    

    
 

Ibimirim (04/02/2019) 
 

 

 

 

 

Recife (09/02/2019) 
 

 
 

Recife (09/02/2019) 
 

 

 

 

 

Ibimirim (09/02/2019) 
 

  

     

                    

         

Valor das Diárias: 1,064.10 

 

      

 

 
Wagner Soares de Arruda 

Coordenador de Concessão de Diárias e Passagens  


